



## Kjellerup Group A/S

F.L.Smidths Vej 9  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 41859997

## Årsrapport 01.07.2022 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.04.2024

---

**Peter Frandsen**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                              | 2  |
| Ledelsespåtegning                                   | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning          | 4  |
| Ledelsesberetning                                   | 7  |
| Koncernens resultatopgørelse for 2022/23            | 10 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2023                   | 11 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23         | 13 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23         | 14 |
| Koncernens noter                                    | 16 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23    | 21 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023           | 22 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23 | 24 |
| Modervirksomhedens noter                            | 25 |
| Anvendt regnskabspraksis                            | 27 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kjellerup Group A/S  
F.L.Smidths Vej 9  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 41859997  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.07.2022 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Peter Frandsen, formand  
Claus Egholm Bendz  
Mathias Egholm Bendz  
Niels Meidahl

## Direktion

Claus Egholm Bendz, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|   | 2022/23  | 2021/22 | 2020/21 |
|---|----------|---------|---------|
|   | t.kr.    | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                         |          |         |         |
| Bruttofortjeneste                       | 144.808  | 77.884  | 59.617  |
| Driftsresultat                          | 28.075   | 15.172  | 9.300   |
| Resultat af finansielle poster          | (853)    | (490)   | (510)   |
| Årets resultat                          | 21.034   | 11.292  | 6.751   |
| Balancesum                              | 88.592   | 69.850  | 54.654  |
| Investeringer i materielle aktiver      | 1.416    | 699     | 8.056   |
| Egenkapital                             | 24.122   | 19.089  | 14.297  |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet        | 14.171   | 12.199  | 63      |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet  | (2.757)  | (803)   | (401)   |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | (16.036) | (6.712) | (4.537) |
| <b>Nøgletal</b>                         |          |         |         |
| Egenkapitalforrentning (%)              | 114,34   | 78,18   | 47,22   |
| Soliditetsgrad (%)                      | 27,23    | 27,33   | 26,16   |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Hoved- og nøgletal er påvirket i 2022/23 af, at selskabet har forlænget regnskabsår, hvorfor perioden udgør 18 måneder mod 12 måneder i sammenligningstallene.

### Egenkapitalforrentning (%):

Resultat før skat \* 100

Egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderselskabet udøver ikke selv aktivitet, men besidder kapitalandele i datterselskaber med et stringent fokus inden for VVS bredt forstået.

Koncernens aktiviteter består af VVS, blikkenslager og ventilationsvirksomhed i såvel eksisterende bygninger som nybyggeri og såvel fra mindre vedligeholdelsesopgaver til store fag og hovedentrepriser. Geografisk er den største koncentration i Region Midt, men koncernen arbejder i hele Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat giver et overskud på 27.223 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende. Resultatet er skabt i lige linje med selskabets strategi og ved en betydelig organisk vækst samtidig med, at der hele tiden arbejdes med kvalitet og effektivitet.

I regnskabsperioden er selskabets ultimative ejerforhold ændret sig i forbindelse med indtræden i landsdækkende samarbejder på tværs af teknikfagene. I forlængelse heraf er regnskabsperioden forlænget fra 30.06.2023 til 31.12.2023, hvorfor regnskabsperioden udgør 18 måneder mod 12 måneder i sammenligningstillene.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Der er realiseret et resultat bedre end forventet, hvilket kan henføres til højere aktivitet. Set i lyset af, at der har været krig i Ukraine og energikrise, med væsentlig påvirkning af dansk økonomi, anses koncernens resultatet for meget tilfredsstillende, og vi konstaterede, at vi har evnet at fortsætte en stor vækst.

Der har igen i år været et meget højt aktivitetsniveau med god fastholdelse af eksisterende kunder samt tilgang af nye kunder, hvilket har ført til et rekordstort aktivitetsniveau for koncernen.

Koncernen har kunnet rekruttere de medarbejdere, vi skal bruge og nyder omdømme som en attraktiv arbejdsplads.

Samtidig er der igen i år investeret i fremtidig vækst for at sikre koncernens fortsatte strategiske udvikling. Koncernen er indtrådt i landsdækkende samarbejder på tværs af teknikfagene, der sikrer den fortsatte positive udvikling.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stade. Koncernen har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter. Der henvises til koncernregnskabet's note 1 for yderligere omtale heraf.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Forventet udvikling

Koncernens ordrebeholdning er sund, og det nye regnskabsår er startet godt. Vi forventer således at kunne fortsætte den positive udvikling i 2024 med fortsat fokus på effektivitetsforbedringer og integration af nye medarbejdere.

Det forventes, at det kommende år bliver positivt påvirket af de synergier, der kommer som følge af indtræden i InstallatørGruppen ApS.

Byggebranchen forventes at være forholdsvis stabil, men at være præget af dalende aktivitetsniveau, men samtidig gradvis normalisering af de udfordringer, som har præget materialepriser og leveringstider i de seneste to år. Der forventes en fremgang i driftsresultatet i 2024, når der korrigeres for den forlængede regnskabsperiode.

### Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sine aktiviteter eksponeret overfor ændringer i ændringer i materialepriser, kreditrisici samt likviditetsrisici. Selskabet følger en finanspolitik, der opererer med lav risikoprofil, hvor der ikke påtages unødigt risiko.

#### Prisrisici:

Selskabet er eksponeret overfor udsving i priser for de råvarer, som indgår i selskabets projekter samt udsving i priser fra underleverandører. Risikoen vurderes at være lav, da koncernen anvender flere leverandører af råvarer og underleverandører, og der er en stigende konkurrence på markedet. Selskabet har ikke indgået særskilte sikringstransaktioner til afdækning af prisrisikoen

#### Kreditrisici:

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de værdier, der er indregnet i balancen. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er i overensstemmelse med selskabets politikker afdækket ved kreditforsikringsaftaler. Selskabet er desuden en del af InstallatørGruppen ApS, der sikrer den økonomisk polstring.

#### Likviditetsrisici:

Selskabets har fastsat mål for likviditetsberedskab i form af overskudslikviditet og uopsigelige kreditter, som selskabet på ethvert tidspunkt skal have til rådighed.

### Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder løbende på at formindske belastningen af miljøet og at være en god samfundsborger. CSR er således et tema, som både ledelse og bestyrelse arbejder med.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

|                                | Note | 2022/23<br>kr.     | 2021/22<br>kr.    |
|--------------------------------|------|--------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>  |      | <b>144.808.489</b> | <b>77.884.236</b> |
| Personaleomkostninger          | 2    | (114.829.726)      | (61.192.449)      |
| Af- og nedskrivninger          |      | (1.834.180)        | (1.519.416)       |
| Andre driftsomkostninger       |      | (69.137)           | 0                 |
| <b>Driftsresultat</b>          |      | <b>28.075.446</b>  | <b>15.172.371</b> |
| Andre finansielle indtægter    |      | 138.668            | 41.282            |
| Andre finansielle omkostninger |      | (991.406)          | (531.431)         |
| <b>Resultat før skat</b>       |      | <b>27.222.708</b>  | <b>14.682.222</b> |
| Skat af årets resultat         | 3    | (6.189.142)        | (3.390.645)       |
| <b>Årets resultat</b>          | 4    | <b>21.033.566</b>  | <b>11.291.577</b> |

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

|  | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver              |      | 104.506           | 5.669             |
| Erhvervede lignende rettigheder              |      | 650.000           | 0                 |
| Goodwill                                     |      | 2.219.999         | 2.784.582         |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                  | 5    | <b>2.974.505</b>  | <b>2.790.251</b>  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 1.518.150         | 1.187.705         |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 221.669           | 329.031           |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 6    | <b>1.739.819</b>  | <b>1.516.736</b>  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 498.000           |
| Deposita                                     |      | 507.000           | 0                 |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 7    | <b>507.000</b>    | <b>498.000</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>5.221.324</b>  | <b>4.804.987</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 7.433.375         | 5.246.809         |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>7.433.375</b>  | <b>5.246.809</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 51.115.826        | 35.889.171        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 8    | 20.858.344        | 10.870.125        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 1.109.199         | 4.671.710         |
| Andre tilgodehavender                        |      | 1.839.944         | 2.403.316         |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 9    | 787.135           | 1.150.709         |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>75.710.448</b> | <b>54.985.031</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 137.332           | 100.647           |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |      | <b>137.332</b>    | <b>100.647</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>89.682</b>     | <b>4.712.185</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>83.370.837</b> | <b>65.044.672</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>88.592.161</b> | <b>69.849.659</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 400.000           | 400.000           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 23.722.446        | 18.688.880        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>24.122.446</b> | <b>19.088.880</b> |
| Udskudt skat                                  | 10   | 7.734.000         | 7.267.000         |
| Andre hensatte forpligtelser                  | 11   | 1.014.580         | 145.998           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>8.748.580</b>  | <b>7.412.998</b>  |
| Anden gæld                                    |      | 4.491.879         | 4.285.672         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 12   | <b>4.491.879</b>  | <b>4.285.672</b>  |
| Bankgæld                                      |      | 425               | 0                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 275.737           | 137.155           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning     | 8    | 460.756           | 2.692.618         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 27.713.182        | 21.272.812        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 2.477.349         | 1.436.057         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse      |      | 20.396            | 5.493             |
| Skyldig skat                                  |      | 4.867.392         | 0                 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 1.568.750         | 662.646           |
| Anden gæld                                    |      | 13.845.269        | 12.855.328        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>51.229.256</b> | <b>39.062.109</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>55.721.135</b> | <b>43.347.781</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>88.592.161</b> | <b>69.849.659</b> |
| Usikkerhed ved indregning og måling           | 1    |                   |                   |
| Dagsværdioplysninger                          | 15   |                   |                   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 16   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 17   |                   |                   |
| Transaktioner med nærtstående parter          | 18   |                   |                   |
| Koncernforhold                                | 19   |                   |                   |
| Dattervirksomheder                            | 20   |                   |                   |

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

|                                 | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Foreslået<br>ekstra-<br>ordinært<br>udbytte<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo               | 400.000                        | 18.688.880                                     | 0  | 19.088.880        |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0                              | 0  | (16.000.000)                                       | (16.000.000)      |
| Årets resultat                  | 0                              | 5.033.566                                      | 16.000.000   | 21.033.566        |
| <b>Egenkapital ultimo</b>       | <b>400.000</b>                 | <b>23.722.446</b>                              | <b>0</b>   | <b>24.122.446</b> |

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

|  | Note | 2022/23<br>kr.      | 2021/22<br>kr.     |
|--|------|---------------------|--------------------|
| Driftsresultat   |      | 28.075.446          | 15.172.371         |
| Af- og nedskrivninger  |      | 1.834.180           | 1.519.416          |
| Ændringer i arbejdskapital   | 14   | (14.937.218)        | (3.299.532)        |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>                                  |      | <b>14.972.408</b>   | <b>13.392.255</b>  |
| Modtagne finansielle indtægter   |      | 138.668             | 41.282             |
| Betalte finansielle omkostninger   |      | (991.406)           | (531.431)          |
| Refunderet/(betalt) skat   |      | 51.354              | (703.344)          |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>   |      | <b>14.171.024</b>   | <b>12.198.762</b>  |
| Køb mv. af immaterielle aktiver  |      | (144.700)           | 0                  |
| Køb mv. af materielle aktiver  |      | (1.180.954)         | (698.681)          |
| Salg af materielle aktiver   |      | 69.137              | 320.000            |
| Køb af finansielle aktiver   |      | 0                   | (498.000)          |
| Salg af finansielle aktiver  |      | 0                   | 73.602             |
| Køb af virksomheder  |      | (1.500.750)         | 0                  |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>                                 |      | <b>(2.757.267)</b>  | <b>(803.079)</b>   |
| <b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b> |      | <b>11.413.757</b>   | <b>11.395.683</b>  |
| Optagelse af lån   |      | 425                 | 0                  |
| Afdrag på lån mv.  |      | 0                   | (409.322)          |
| Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder                               |      | 0                   | 196.941            |
| Udbetalt udbytte   |      | (16.000.000)        | (6.500.000)        |
| Dagsværdiregulering aktier   |      | (36.685)            | 0                  |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                                  |      | <b>(16.036.260)</b> | <b>(6.712.381)</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>  |      | <b>(4.622.503)</b>  | <b>4.683.302</b>   |
| Likvider primo   |      | 4.712.185           | 28.883             |
| <b>Likvider ultimo</b>   |      | <b>89.682</b>       | <b>4.712.185</b>   |

Likvider ultimo sammensætter sig af:

|                        |               |                  |
|------------------------|---------------|------------------|
| Likvide beholdninger   | 89.682        | 4.712.185        |
| <b>Likvider ultimo</b> | <b>89.682</b> | <b>4.712.185</b> |

---



# Koncernens noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "Igangværende arbejder for fremmed regning" indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Koncernen har indregnet igangværende arbejder til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Koncernen har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Koncernens igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør 258 mio.kr. pr. 31.12.2023. En ændring i den indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 3,1 mio.kr. før skat.

## 2 Personaleomkostninger

|                                       | <b>2022/23</b>     | <b>2021/22</b>    |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|
|                                       | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>        |
| Gager og lønninger                    | 100.561.055        | 53.302.059        |
| Pensioner                             | 12.202.983         | 6.915.823         |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.065.688          | 908.549           |
| Andre personaleomkostninger           | 0                  | 66.018            |
|                                       | <b>114.829.726</b> | <b>61.192.449</b> |

|   |            |            |
|---|------------|------------|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>135</b> | <b>119</b> |
|---|------------|------------|

|                               | <b>Ledelses-</b> | <b>Ledelses-</b> |
|-------------------------------|------------------|------------------|
|                               | <b>vederlag</b>  | <b>vederlag</b>  |
|                               | <b>2022/23</b>   | <b>2021/22</b>   |
|                               | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Samlet for ledelseskategorier | 1.765.231        | 1.189.073        |
|                               | <b>1.765.231</b> | <b>1.189.073</b> |

## 3 Skat af årets resultat

|                          | <b>2022/23</b>   | <b>2021/22</b>   |
|--------------------------|------------------|------------------|
|                          | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Aktuel skat              | 6.436.142        | 662.645          |
| Ændring af udskudt skat  | 467.000          | 2.728.000        |
| Refusion i sambeskatning | (714.000)        | 0                |
|                          | <b>6.189.142</b> | <b>3.390.645</b> |

#### 4 Forslag til resultatdisponering

|   | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|---|-------------------|-------------------|
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 16.000.000        | 6.500.000         |
| Overført resultat                               | 5.033.566         | 4.791.577         |
|   | <b>21.033.566</b> | <b>11.291.577</b> |

#### 5 Immaterielle aktiver

|                                     | Erhvervede<br>immaterielle<br>aktiver<br>kr. | Erhvervede<br>lignende<br>rettigheder<br>kr. | Goodwill<br>kr.    |
|-------------------------------------|--|--|--------------------|
| Kostpris primo                      | 193.400                                      | 0  | 3.815.000          |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l.     | 0  | 750.000                                      | 0                  |
| Tilgange                            | 144.700                                      | 0  | 0                  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>338.100</b>                               | <b>750.000</b>                               | <b>3.815.000</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (187.731)                                    | 0  | (1.030.418)        |
| Årets afskrivninger                 | (45.863)                                     | (100.000)                                    | (564.583)          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(233.594)</b>                             | <b>(100.000)</b>                             | <b>(1.595.001)</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>104.506</b>                               | <b>650.000</b>                               | <b>2.219.999</b>   |

#### 6 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 4.430.517  | 1.298.717                              |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l.     | 235.000  | 0                                      |
| Tilgange                            | 1.180.954  | 0                                      |
| Afgange                             | (235.180)  | 0                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>5.611.291</b>                                     | <b>1.298.717</b>                       |
| Af- og nedskrivninger primo         | (3.242.812)  | (969.686)                              |
| Årets afskrivninger                 | (1.016.372)  | (107.362)                              |
| Tilbageførsel ved afgange           | 166.043  | 0                                      |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(4.093.141)</b>                                   | <b>(1.077.048)</b>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.518.150</b>                                     | <b>221.669</b>                         |

## 7 Finansielle aktiver

|                                     | Tilgode-<br>havender hos<br>tilknyttede<br>virksom-<br>heder<br>kr. | Deposita<br>kr. |
|-------------------------------------|---|-----------------|
| Kostpris primo                      | 498.000   | 0               |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l.     | 0   | 9.000           |
| Overførsler                         | (498.000)   | 498.000         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>0</b>  | <b>507.000</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>  | <b>507.000</b>  |

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

|   | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|---|-------------------|-------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 258.070.165       | 241.191.064       |
| Foretagne acontofaktureringer             | (237.672.577)     | (233.013.557)     |
| Overført til forpligtelser                | 460.756           | 2.692.618         |
|   | <b>20.858.344</b> | <b>10.870.125</b> |

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte forsikringer og periodisering af koncernens årlige leasingsforpligtelser.

## 10 Udskudt skat

|                                     | 2022/23<br>kr.   | 2021/22<br>kr.   |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Immaterielle aktiver                | 22.000           | (4.000)          |
| Materielle aktiver                  | (206.000)        | (135.000)        |
| Tilgodehavender                     | 7.926.000        | 8.130.000        |
| Hensatte forpligtelser              | (8.000)          | (10.000)         |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 0                | (714.000)        |
| <b>Udskudt skat i alt</b>           | <b>7.734.000</b> | <b>7.267.000</b> |

|                                | 2022/23<br>kr.   | 2021/22<br>kr.   |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bevægelser i året</b>       |                  |                  |
| Primo                          | 7.267.000        | 4.539.000        |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 467.000          | 2.728.000        |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>7.734.000</b> | <b>7.267.000</b> |

## 11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til tab på igangværende arbejder.

## 12 Langfristede forpligtelser

|            | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2022/23<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2022/23<br/>kr.</b> |
|------------|---|--|
| Anden gæld | 4.491.879   | 3.803.929  |
|            | <b>4.491.879</b>  | <b>3.803.929</b>                                   |

## 13 Gæld til tilknyttede virksomheder

Koncernen indgår i en cash pool-ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber. I gæld til tilknyttede virksomheder indgår derfor koncernens bankgæld på 852 t.kr. Koncernen hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool-ordningen for den samlede gæld i cash pool-ordningen, som pr. statusdagen udgør et indestående.

## 14 Ændring i arbejdskapital

|                              | <b>2022/23<br/>kr.</b> | <b>2021/22<br/>kr.</b> |
|------------------------------|------------------------|------------------------|
| Ændring i varebeholdninger   | (1.679.816)            | (468.806)              |
| Ændring i tilgodehavender    | (22.088.697)           | (10.613.716)           |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 8.831.295              | 7.782.990              |
|                              | <b>(14.937.218)</b>    | <b>(3.299.532)</b>     |

## 15 Dagsværdioplysninger

|   | <b>Værdipapir<br/>kr.</b> |
|---|---------------------------|
| Dagsværdi ultimo  | 102.332                   |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 36.685                    |

## 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | <b>2022/23<br/>kr.</b> | <b>2021/22<br/>kr.</b> |
|--|------------------------|------------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt               | 15.073.825             | 14.758.820             |
| Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder | 0                      | 9.462.000              |

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### *Kjellerup VVS A/S*

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 4.500 t.kr. Gælden pr. 31.12.2023 udgør 0 t.kr. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 47.167 t.kr. pr. 31.12.2023.

### *Kjellerup VVS Service A/S*

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 1.000 t.kr. Gælden pr. 31.12.2023 udgør 0 t.kr. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 10.488 t.kr. pr. 31.12.2023.

### *Kjellerup Ventilation ApS*

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 1.000 t.kr. Gælden pr. 31.12.2023 udgør 0 t.kr. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 1.465 t.kr. pr. 31.12.2023.

## 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
IG TopCo ApS CVR: 43891871, Støden 6,1. 4000, Roskilde.

## 20 Dattervirksomheder

|                            | Hjemsted  | Retsform | Ejerandel<br>% |
|----------------------------|-----------|----------|----------------|
| Kjellerup VVS A/S          | Silkeborg | A/S      | 100,00         |
| Kjellerup VVS Service A/S  | Silkeborg | A/S      | 100,00         |
| Kjellerup Ventilation ApS  | Silkeborg | ApS      | 100,00         |
| Kjellerup Green Energy ApS | Silkeborg | ApS      | 100,00         |

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

|   | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>(52.876)</b>   | <b>(77.376)</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 21.078.666        | 11.366.953        |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (1.564)           | 0                 |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>21.024.226</b> | <b>11.289.577</b> |
| Skat af årets resultat                                | 1    | 9.340             | 2.000             |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 2    | <b>21.033.566</b> | <b>11.291.577</b> |

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

|  | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 29.596.247        | 24.206.597        |
| <b>Finansielle aktiver</b>               | 3    | <b>29.596.247</b> | <b>24.206.597</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      | <b>29.596.247</b> | <b>24.206.597</b> |
| Udskudt skat                             | 4    | 0                 | 2.000             |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      |      | 11.340            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      | <b>11.340</b>     | <b>2.000</b>      |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | <b>49.423</b>     | <b>0</b>          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      | <b>60.763</b>     | <b>2.000</b>      |
| <b>Aktiver</b>                           |      | <b>29.657.010</b> | <b>24.208.597</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                     |      | 400.000           | 400.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 14.653.833        | 9.575.167         |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 9.068.613         | 9.113.713         |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>24.122.446</b> | <b>19.088.880</b> |
| Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder       | 5    | 270.984           | 0                 |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |      | <b>270.984</b>    | <b>0</b>          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |      | 25.000            | 0                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |      | 5.238.580         | 5.119.717         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>5.263.580</b>  | <b>5.119.717</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>5.263.580</b>  | <b>5.119.717</b>  |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>29.657.010</b> | <b>24.208.597</b> |
| Personaleforhold                                       | 6    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                                  | 7    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 8    |                   |                   |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse         | 9    |                   |                   |
| Transaktioner med nærtstående parter                   | 10   |                   |                   |



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

|                                    | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Foreslået<br>ekstra-<br>ordinært<br>udbytte<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|------------------------------------|--------------------------------|--|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo                  | 400.000                        | 9.575.167  | 9.113.713                                      | 0  | 19.088.880        |
| Udbetalt ekstraordinært<br>udbytte | 0                              | 0  | 0  | (16.000.000)                                       | (16.000.000)      |
| Årets resultat                     | 0                              | 5.078.666  | (45.100)                                       | 16.000.000   | 21.033.566        |
| <b>Egenkapital ultimo</b>          | <b>400.000</b>                 | <b>14.653.833</b>  | <b>9.068.613</b>                               | <b>0</b>   | <b>24.122.446</b> |

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

|                          | 2022/23<br>kr. | 2021/22<br>kr. |
|--------------------------|----------------|----------------|
| Ændring af udskudt skat  | 2.000          | (2.000)        |
| Refusion i sambeskatning | (11.340)       | 0              |
|                          | <b>(9.340)</b> | <b>(2.000)</b> |

## 2 Forslag til resultatdisponering

|   | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|---|-------------------|-------------------|
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 16.000.000        | 6.500.000         |
| Overført resultat                               | 5.033.566         | 4.791.577         |
|   | <b>21.033.566</b> | <b>11.291.577</b> |

## 3 Finansielle aktiver

|   | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. |
|---|---|
| Kostpris primo  | 14.631.430  |
| Tilgange  | 40.000  |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>14.671.430</b>                                     |
| Opskrivninger primo   | 9.575.167   |
| Afskrivninger på goodwill   | (555.000)   |
| Andel af årets resultat   | 21.633.666  |
| Udbytte   | (16.000.000)  |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | 270.984   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>   | <b>14.924.817</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                       | <b>29.596.247</b>                                     |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne i koncernregnskabet.

I den regnskabsmæssige værdi er indregnet goodwill, som udgør 2.2 mio.kr.

#### 4 Udskudt skat

|  | 2022/23  | 2021/22      |
|--|----------|--------------|
|  | kr.      | kr.          |
| Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle | 0        | 2.000        |
| <b>Udskudt skat i alt</b>                        | <b>0</b> | <b>2.000</b> |

|                                | 2022/23  | 2021/22      |
|--------------------------------|----------|--------------|
|                                | kr.      | kr.          |
| <b>Bevægelser i året</b>       |          |              |
| Primo                          | 2.000    | 0            |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (2.000)  | 2.000        |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>0</b> | <b>2.000</b> |

#### 5 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Der er foretaget hensættelser til underbalance i dattervirksomheder som følge af en garantistillelse.

#### 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktør og ledelse har ikke modtaget vederlag.

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har i perioden indtil 22. marts 2023 indgået i en dansk sambeskatning med Claus Egholm Bendz Holding ApS som administrationselskab. Selskabet indgår fra 23. marts 2023 i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet Kjellerup Green Energy ApS, gældende til den 31.12.2024.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Jyske Bank. Kautionen er ubegrænset. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 334 t.kr.

#### 9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Der eksisterer ingen parter med bestemmende indflydelse.

#### 10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
